
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7ISRHGT 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

VISTO: el Informe N.º 000418-2025-DIA-DGIA-VMPCIC-VTS del 18 de setiembre de 

2025 y; 

 

CONSIDERANDO:  

 

Que, mediante Ley N.º 29565, Ley de creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual, se autoriza al Ministerio de Cultura otorgar estímulos 

económicos a personas naturales y jurídicas de derecho privado, debidamente 

constituidas en el país, cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales; para lo cual los estímulos pueden ser concursables o no 

concursables y se otorgan con cargo a los recursos del presupuesto institucional 

asignándose para ello un mínimo de mil Unidades Impositivas Tributarias (1000 UIT); 

 

Que, el artículo 10 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

actividad cinematográfica y audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N.º 015-2020-

MC, aprobado mediante Decreto Supremo N.º 001-2020- MC, establece que la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes aprueba las bases y emite los 

documentos necesarios relacionados a cada convocatoria pública en el marco del 

presente Reglamento; 

 

Que, el artículo 11 del Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria 

Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la 

Actividad Cinematográfica y Audiovisual, aprobado por Decreto Supremo N.º 015- 

2020-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes a través 

de sus unidades orgánicas competentes, realiza las convocatorias públicas para el 

otorgamiento de los estímulos económicos, de conformidad con lo dispuesto en el 

Plan Anual correspondiente; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7ISRHGT 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, asimismo, el numeral 78.15 del artículo 78 del Reglamento de 

Organización y Funciones del Ministerio de Cultura, aprobado por Decreto Supremo 

N.º 005-2013-MC, establece que la Dirección General de Industrias Culturales y Artes 

tiene la función de “Supervisar el debido cumplimiento (…) de los procesos de 

concurso que se realicen y, en general, del cumplimiento de las normas relativas al 

ámbito de su competencia”; 

 

Que, el numeral 82.12 del artículo 82 del citado Reglamento, establece que la 

Dirección de Artes del Ministerio de Cultura es una unidad orgánica a cargo de la 

Dirección General de Industrias Culturales y Artes que tiene la función de “organizar, 

supervisar y promover el fomento de las artes, de las iniciativas de arte y 

transformación social a través de concursos, auspicios, premios, entre otros”; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.º 000452-2024-MC de fecha 28 de 

diciembre de 2024, se delega al Director General de Dirección General de Industrias 

Culturales y Artes, la facultad de otorgar estímulos económicos a favor de personas 

naturales y jurídicas que participan de la actividad cinematográfica y audiovisual, así 

como aquellas cuyas actividades se desarrollan en el ámbito de las artes y las 

industrias culturales, en el marco de lo establecido en el numeral 9.3 del artículo 9 y en 

la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de Urgencia N.º 022-2019;  

 

Que, mediante Resolución Ministerial N.º 000138-2025-MC de fecha 30 de 

mayo de 2025, se aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para el fomento de 

las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2025”, donde se establecen los 

siguientes Concursos de Proyectos: de Producción de Artes Escénicas, de Producción 

de Artes Visuales, de Producción Fonográfica, de Festivales, Festividades y Ferias, de 

Arte para la Transformación Social, de Producción de Danza, de Producción de Arte 

Tradicional, de Producción de Música en Vivo; Concursos para: la Circulación 

Internacional de las Artes, la Gestión de Equipamientos Culturales, la Investigación 

para las Artes, la Circulación Nacional de las Artes; el Estímulo Económico a la 

Destacada Trayectoria Artística y el Premio Nacional de Dramaturgia; 

 

Que, mediante Resolución Directoral N.º 000522-2025-DGIA/MC, de fecha 09 

de julio de 2025, se aprobaron las Bases para la segunda convocatoria de Estímulos 

Económicos para el fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 

2025, que incluye los siguientes concursos: Concurso de Proyectos de Producción de 

Danza, Concurso de Proyectos de Producción de Arte Tradicional, Concurso de 

Producción de Música en Vivo, Concurso para la Investigación para las Artes, 

Concurso para la Circulación Nacional de las Artes, Estímulo Económico a la 

Destacada Trayectoria Artística y Premio Nacional de Dramaturgia; 

 

Que, las Bases del “Concurso de Producción de Música en Vivo”, establece 

como fecha máxima de presentación de postulaciones las 16:30 horas del día 25 de 

agosto del presente año; 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7ISRHGT 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Que, concluido el plazo para la presentación de postulaciones, la Dirección de 

Artes comunica que en total se recibieron cien (100) postulaciones en el “Concurso de 

Producción de Música en Vivo”; 

 

Que, el numeral 7.4 de las Bases del “Concurso de Producción de Música en 

Vivo”, establece que la Dirección de Artes revisa las postulaciones presentadas, y, en 

caso no cumplan con los requisitos solicitados en las Bases, lo comunica a través de 

la casilla electrónica, por única vez; 

 

Que, revisadas todas las postulaciones presentadas, la Dirección de Artes, 

comunica a los postulantes, en los casos que corresponda, las observaciones 

advertidas en las mismas, y otorga un plazo de cinco (5) días hábiles para 

subsanarlas; 

 

Que, asimismo, el referido numeral establece que, culminada la revisión de las 

postulaciones, la Dirección de Artes emite la Resolución Directoral que consigna la 

relación de postulaciones aptas; 

 

Que, habiéndose cumplido el citado plazo, y con base en el Informe N.º 

000418-2025-DIA-DGIA-VMPCIC-VTS, la Dirección de Artes evidencia qué 

postulaciones deben ser consignadas como aptas del “Concurso de Producción de 

Música en Vivo”, para la evaluación y calificación del Jurado; 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N.º 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura y su modificatoria; el Decreto de Urgencia N.º 022-2019, Decreto 

de Urgencia que promueve la actividad cinematográfica y audiovisual; el Decreto 

Supremo N.º 005-2013-MC, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 

del Ministerio de Cultura; y, el Decreto Supremo N.º 015-2020-MC, que aprueba el 

Reglamento de la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto de 

Urgencia N.º 022-2019, Decreto de Urgencia que promueve la actividad 

cinematográfica y audiovisual y la Resolución Ministerial N.º 000138-2025-DM/MC de 

fecha 30 de mayo de 2025, que aprobó el “Plan anual de Estímulos Económicos para 

el fomento de las Artes Escénicas, las Artes Visuales y la Música 2025”; 

 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo 1°. - Consígnese la siguiente relación de postulaciones como aptas, 

para la evaluación y calificación del Jurado del “Concurso de Producción de Música en 

Vivo”: 

 

N° 
Código de 

postulación 
Postulante Título del proyecto Región 

1 PMV-00151-25 
AGUILAR BIZARRO, 

LOURDES 
Ukumaynta Llaqtaymi 

Qaparin 
JUNÍN 

2 PMV-00103-25 
AGUILAR VALDIZAN, 

DAVID ALONSO 
Ecos del Perú LIMA 

3 PMV-00106-25 ALLPACCA GOMEZ, “Kawsay Takiy: Música AYACUCHO 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7ISRHGT 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

MIRIAN Sacra en Quechua – Un 
Encuentro Intergeneracional 

en Vivo” 

4 PMV-00244-25 
AMADO PERALTA, 
RAISA YASHMIN 

LIMA ES PROVINCIA, 
ROCK MIGRANTE EN LA 

CAPITAL. 
LIMA 

5 PMV-00053-25 
ANDART MUSIC 

SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

Runa Sonqo: Música Viva 
del Valle 

JUNÍN 

6 PMV-00172-25 
APAESTEGUI 

SOTOMAYOR, DOLPH 
This is me: la voz de 2zero PIURA 

7 PMV-00072-25 
ARIAS VARGAS, 

JACKELINE LIZETH 
CONCIERTO "EL PERÚ EN 

CUATRO GUITARRAS" 
LIMA 

8 PMV-00282-25 
ASCENCIO PEREYRA, 

LUZ YANETH 

AGRUPACION 
CANCHARANI "RITMOS 

DEL ALTIPLANO" 
LIMA 

9 PMV-00224-25 
BALLENA NOMBERA, 

RAUL IVAN 

“Música que Libera” 
Concierto de Esperanza y 

Reflexión. 
LAMBAYEQUE 

10 PMV-00174-25 
BALLENA SENMACHE, 

CARLOS RAUL 

“Raíces que Cantan y 
Danzan": Concierto de 

Música Lambayecana para 
la Inclusión y la Diversidad. 

LAMBAYEQUE 

11 PMV-00116-25 
BARRETO GARCIA, 

JOEL EMANUEL 
RESISTENCIA CRIOLLA TUMBES 

12 PMV-00146-25 
BARRIGA MONTAGNE, 
RODOLFO ALFREDO 

Luigi Montagne en 
Concierto: 50 Años de 

Romanticismo 
LIMA 

13 PMV-00133-25 
BARRON GARCIA, 

MANUEL 

Recital de Huayno 
Ayacuchano “Voces de 

Siempre” 
AYACUCHO 

14 PMV-00257-25 
BASURCO MENESES, 

KATHERINE FLOR 

Ritmos y Sonidos de 
Nuestra Tierra: Concierto 

didáctico de música Andina 
para revalorizar y promover 
nuestras Identidad Cultural 
en instituciones educativas 
públicas y privadas de nivel 

primario y secundario en 
Arequipa 2026 

AREQUIPA 

15 PMV-00137-25 
BAYLON IBAÑEZ, JEAN 

PAUL 

FESTIVAL DE 
ESTUDIANTINAS Y 

CENTROS MUSICALES 
DEL CENTENARIO 

PUNO 

16 PMV-00199-25 
BRAVO VECORENA, 

ALAND 

Festival de Música Religiosa 
Católica en Huánuco: 
Encuentro de Coros, 
Alabanza y Adoración 

HUÁNUCO 

17 PMV-00264-25 
BUSTOS CHAUCA, 

FLORENTINO 
“Ópera Rock Andina en 

Vivo: Manco Inca no mancó” 
LIMA 

18 PMV-00028-25 
CACERES CRUZ, 
CESAR JAVIER 

PERÚ EN FUELLES LIMA 

19 PMV-00192-25 
CAMPODONICO SMET, 

HUMBERTO PAUL 
SERGIO 

Turbopótamos - Concierto 
de Versiones Esenciales 

LIMA 

20 PMV-00202-25 
CANO FRAYSSINET, 

RODRIGO ALEJANDRO 
Rodrigo Cano y Los Canes LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7ISRHGT 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

21 PMV-00279-25 
CCAMA PERCCA, EDER 

ANTHONY 
Flotando en el 
Metropolitano. 

LIMA 

22 PMV-00144-25 
CENTURION CUZCO, 

DILMAR DEYVIS 
La Centu Star: Voces y 

Melodías de Nuestra Tierra 
CAJAMARCA 

23 PMV-00204-25 
CONDOR RAMOS, 

WILMER JAIME 

Concierto por la Herencia 
Musical de Oxapampa y 

Pozuzo 
PASCO 

24 PMV-00223-25 
CONSORCIO 

EDUCATIVO ARTISTICO 
CULTURAL AOI S.A.C. 

Inquieto Fest - 2° Edición PIURA 

25 PMV-00075-25 
CONTRERAS SANCHEZ, 

JOSE ANTONIO 
Video de mis canciones 

propias 
CALLAO 

26 PMV-00166-25 
CRUZ CCAPA, DIANA 

MASIEL 
Orquesta Sinfónica Felitsa PUNO 

27 PMV-00221-25 
DE LA CRUZ 

ZAMBRANO, MANUEL 
Cajón y Marinera: Ritmo, 

Pulso y Poesía 
LAMBAYEQUE 

28 PMV-00168-25 
DEL CASTILLO 

RODRIGUEZ, RENNY 
NENN - HUMANWARE LORETO 

29 PMV-00281-25 
DELGADO CARRANZA, 

SERGIO FABIAN 
ECUALIZANDO SABORES LIMA 

30 PMV-00129-25 
DIAS PADILLA, LUISIN 

BENJAMIN 
AJAYU WATAN: 

FUTURISMO ANDINO 2026 
JUNÍN 

31 PMV-00139-25 
DIAZ TAPIA, DEINER 

DANNY 
Concierto en el Condorcaga CAJAMARCA 

32 PMV-00057-25 
DORATTO, MILAGROS 

TRINIDAD 
Canciones para Nosotras: 

La Voz de Mi Tierra 
LIMA 

33 PMV-00185-25 
ELECTO CAYETANO, 
VERONICA AMANDA 

"PEZ DE ACERO: 
CANTATA DE IDENTIDAD 

CHIMBOTANA" 
ÁNCASH 

34 PMV-00181-25 
ELEMENTAL SERVICIOS 

GENERALES S.A.C. 
Raíces Sonoras - Fusión 
Musical en Cajamarca 

CAJAMARCA 

35 PMV-00260-25 
ESPINOZA MASIAS, 

ANA LOURDES 

Juntas Cantamos Más 
Fuerte: Concierto Criollo por 

la No Violencia 
LIMA 

36 PMV-00225-25 
FERRE ALVARADO, 

DIANA ROSA 
SOFAR SOUNDS LIMA 

2026 
LIMA 

37 PMV-00234-25 
GALLEGOS ARISPE, 

GABRIEL 
Chullachaqui en vivo LIMA 

38 PMV-00098-25 
GUILLEN BENAVIDES, 

LESLIE PATRICIA 
Concierto DESPIERTA LIMA 

39 PMV-00188-25 
GUTIERREZ GAMONAL, 

LUIS ANDRE 

1er Festival de Bienestar y 
Punk Emocional - 15 Años 

de P1Y0 
LIMA 

40 PMV-00277-25 
HUALPA HANCCO, 

ALEXANDER RENSO 

CONCIERTO MUSICAL 
"AÑORANZAS" LAS 

CANCIONES 
EMBLEMATICAS DE 
COMPOSITORES Y 

MUSICOS PUNEÑOS 

PUNO 

41 PMV-00047-25 
JARANA DE LOS 

BACHICHES 

CONCIERTO DE 
COMPOSICIONES 

CRIOLLAS INÉDITAS 
LIMA 

42 PMV-00032-25 
JOLUPAGU 

PRODUCCIONES S.A.C. 
Conciertos LAS DOÑAS 

Criollos y más 
LIMA 

43 PMV-00162-25 
LLAPO LESCANO, 
DAVID LEONARDO 

Festival Musical "Sonidos de 
mi Tierra" 

CAJAMARCA 

44 PMV-00010-25 LLAZUL Los 80's en Sinfonía: Un LA LIBERTAD 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7ISRHGT 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Recuerdo Musical 

45 PMV-00147-25 
LOPEZ PINEDO, JUAN 

CARLOS 
“Sinfonía Amazónica” LIMA 

46 PMV-00161-25 
MARAVI ROJAS, 

ANTHONY CRISTHIAN 
Ensamble de Instrumentos 
Tradicionales Takiy Wayra 

CALLAO 

47 PMV-00090-25 
MEDINA GALVEZ, 

PATRICIA FIORELLA 
TARR MUCHIK - PODER 

MOCHICA 
LA LIBERTAD 

48 PMV-00145-25 
MELLADO ZARATE, 

LEANDRO MARCELO 
Cableando Puentes CUSCO 

49 PMV-00256-25 
MENDOZA TENORIO, 

LUIS ANGEL 
Domingos de Fiesta con Los 

Mendoza 
LIMA 

50 PMV-00270-25 
MGK PRODUCCIONES 

S.A.C. 

Cultura Viva: Viaje Musical 
por las Festividades del 

Ande Peruano 
LIMA 

51 PMV-00239-25 
Miranda Medina, Lucero 

Maria 

Fem Antiqua: Perfiles y 
Contexto de la Mujer 

Barroca 
AREQUIPA 

52 PMV-00037-25 MONTERO ULFE, ADALI 
Voces de Barrio "Cuando la 
calle se vuelve escenario y 
la vida se canta sin filtros." 

LIMA 

53 PMV-00175-25 
MOZOMBITE CHAMOLI, 

MILAGROS 
CORO ´´VOCES DEL 

UCAYALI´´ 
UCAYALI 

54 PMV-00243-25 
NIQUEN BRAVO, 

JULIETTE MARILU 
“Voces Libres” Concierto 

Inclusivo 
LAMBAYEQUE 

55 PMV-00081-25 
NOVOA SAUCEDO, 

EDUARD 

BANDA TIPICA INFANTIL - 
LOS PIONEROS DEL 

FOLKLORE 
CAJAMARCA 

56 PMV-00240-25 
ORQUESTA INFANTIL - 
JUVENIL SONIDOS DE 

LA ARENA 
SINFONIA DE UNION LA LIBERTAD 

57 PMV-00171-25 
PACCO ZEA, EDWIN 

ABEL 

CONCIERTO DE 
GUITARRA SOLISTA 

PUNEÑA "HOMENAJE A LA 
ESTUDIANTINA CUERDAS 

DEL LAGO" 

PUNO 

58 PMV-00127-25 
PAJARES GARCES, 
MIGUEL ENRIQUE 

POR NUESTRO PERU, 
HAGAMOSLO CON 

MUSICA. 
LIMA 

59 PMV-00201-25 
PAJUELO CARBAJAL, 

YIMI IGNACIO 

Hatun Raymi: La Gran 
Fiesta Sinfónica de los 

Pueblos 
HUÁNUCO 

60 PMV-00119-25 
PALOMINO BENDEZU, 

DANITSE FIORELLA 
Danitse en concierto junto a 
cuarteto de cámara y banda 

LIMA 

61 PMV-00218-25 
PEÑA CARDENAS, 

JORGE 

50° ANIVERSRIO DE VIDA 
ARTÍSTICA DE JORGE 
PEÑA CÁRDENAS “El 
Sentimental Bañosino” 

HUÁNUCO 

62 PMV-00005-25 
PRADO GUTIERREZ, 

HILARIO 
YUYARINA 

LLAGTAYMANTA 
LIMA 

63 PMV-00271-25 
PROVINCIA 

VILLASANTE, JESUS 
Resonancias del Perú 

Profundo 
LIMA 

64 PMV-00118-25 
PUGA MALDONADO, 

JOSE ALONSO 
Concierto de música 

independiente: Chacrafest 
LAMBAYEQUE 

65 PMV-00242-25 
RAMOS PARETTO, 

RENZO DAVID 
Perrxs del Cerro – En 

búsqueda del trovasuyo 
LIMA 

66 PMV-00082-25 
REYES CRUZ, BORIS 

JAVIER 
“Blues en las Plazas” Gira 

Cultural por Lima con 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7ISRHGT 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

Ciudad Blues 

67 PMV-00233-25 
SALAMANCA GARCIA, 

EDWIN 

CONCIERTO DE 
PRESENTACIÓN DEL 
DISCO HOMENAJE A 

TACNA 2026 

TACNA 

68 PMV-00083-25 
SALAZAR BOZA, 
CARLOS SERGIO 

TACET: Concierto 
Interactivo, Abriendo 

Caminos en la Composicion 
Musical Peruana + Clases 
Maestras Arequipa 2026 

AREQUIPA 

69 PMV-00177-25 
SAMAME JIMENEZ, 

MARIA DEL CARMEN 
PERU CON TODAS SUS 

SALSAS 
LIMA 

70 PMV-00158-25 
SANCHEZ FLORES, 

ERIKA FANNY 
GOLPES DE LA VIDA AREQUIPA 

71 PMV-00222-25 
SEGURA CUEVA, 

JORGE LUIS 

“Concierto de Barro: 15 años 
de Escarabajo Sesiones en 

Chan Chan” 
LA LIBERTAD 

72 PMV-00044-25 
SOPLAPUCO RIOS, 

NORMA LIZETH 
NORLY SOPRIX - 

KALLPAYKI QAMLLAPI 
LA LIBERTAD 

73 PMV-00237-25 
SUAREZ LEON, ADRIAN 

FABRICIO 
El Jardín de Mercurio LIMA 

74 PMV-00142-25 
TAPULLIMA 

RODRIGUEZ, JUAN 
GROSVI 

CUENTOS AMAZONICOS 
HECHO MUSICA 

UCAYALI 

75 PMV-00283-25 
TISOC MORA, PIERO 

FERNANDO 

CONCIERTO DEL DISCO 
“REVELACIONES 

ONÍRICAS” DE PIERO 
TISOC, REVITALIZANDO 
EL PATRIMONIO VIVO 

CUSCO 

76 PMV-00115-25 
TUESTA ARANA, 

MARCO ANTONIO 

HUAYRATICRANA, 
Escenas Sonoras de los 
Siglos X, XV, XVII, XVIII 

AMAZONAS 

77 PMV-00020-25 
VACA HUAMANI, DAN 

JOEL 
Juventud con Ritmo Patrio CALLAO 

78 PMV-00073-25 
VARGAS LOBATO, 

LEONARDO 

YUMPAY: TRADICION QUE 
UNE / Concierto por los 35 
años de trayectoria artística 

como agrupación 
cajamarquina 

CAJAMARCA 

79 PMV-00031-25 
VEGA DELGADO, DONY 

BRAIGAN 
Huamangazo Rock XV AYACUCHO 

80 PMV-00269-25 VERA PUMA, MARCO 

PROYECTO CULTURAL 
MUSICA EN VIVO DEL 

“1ER FESTIVAL REGIONAL 
DEL ARPA ANDINA, 
REVALORANDO Y 
DIFUNDIENDO EL 

TALENTO MUSICAL DE LA 
REGION CUSCO. 

CUSCO 

81 PMV-00178-25 
VERA TUDELA WITHER, 

CARLOS ANDRES 
Charlie VTW: Primer 

Concierto Solista en Perú 
LIMA 

82 PMV-00265-25 
WALTERSDORFER 

MENDOZA, AARON LUIS 
MARTIN 

#Cuerdas_de_Identidad LAMBAYEQUE 

83 PMV-00252-25 
YLLANES ACHULLA, 

JOSEFINA 

Andina y afroperuana en 
concierto: entre huaynos y 

valses" 
LIMA 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: 7ISRHGT 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

DIRECCIÓN DE ARTES 

84 PMV-00097-25 
ZEVALLOS GARCIA, 

HUGO ANDRE 
Festival de Música & Artes 

Suso Tugurio 
AYACUCHO 

85 PMV-00272-25 
ZUÑIGA PALOMINO, 

CARLA CRISTINA 
Ritmotopia - Música en 

todos lados 
LIMA 

 

 

Artículo 2°. - Dispóngase la publicación de la presente Resolución, en el portal 

institucional del Ministerio de Cultura (www.cultura.gob.pe). 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE. 

 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
 

YANNY VILLALOBOS CORRALES 
DIRECCIÓN DE ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2025-09-18T16:54:26-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000167-2025-DIA-DGIA-VMPCIC/MC
	2025-09-18T17:17:08-0500
	San Borja
	VILLALOBOS CORRALES Yanny Betsy FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




